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آشنایی با ثروتمندترین ثروتمندان تاریخ 

وارثان قارون!

در عصر حاضر وقتی از ثروتمندترین انسان های روی 
کره زمین و میلیاردرها صحبت به میان می آید، همه به 
یاد وارن بافت، کارلوس اسلیم، بیل گیتس و... می افتند، 
اما بد نیست بدانید کسانی روی این کره خاکی پا 
به عرصه حیات گذاشته اند که مجموع دارایی های 
بافت، اسلیم، گیتس و امثالهم یک چهارم ثروت آنها 
هم نمی شود. در این مطلب قصد داریم 10 نفر از 
ثروتمندترین افرادی که تاریخ به خود دیده است را به 
شما معرفی کنیم، با این توضیح که میزان ثروت آنها 

برمبنای نرخ تورم روز محاسبه شده است. 
1 جان دیویس راکفلر|  ۳۳۶ میلیارد دلار 

جناب راکفلر بزرگ در  سال 1870 میلادی وقتی 
31 سال بیشتر نداشت، شرکت استاندارد اویل را 
تاسیس کرد. نتیجه اینکه در اواخر عمر نزدیک به 

۹0 درصد از صنعت نفت آمریکا در مشت او بود.
2 اندرو کارنگی|  ۳۰۹ میلیارد دلار 

اگر نفت سکوی پرش راکفلر بود، این نقش را فولاد 
برای کارنگی بازی کرد. او زمانی که بازار تجارت فولاد 
پررونق بود، به سرمایه گذاری در این صنعت روی آورد و 
نهایتا به امپراتور صنعت فولاد ایالات متحده تبدیل شد.

3 ویلیام فاتح|  2۰۹ میلیارد دلار 
ویلیام فاتح یا ویلیام اول که به عنوان نخستین 
پادشاه دودمان نورمن ها از 1066 تا 1087 میلادی بر 
انگلستان حکم راند، قبل از رسیدن به مقام سلطنت هم 
ثروتمند بود و مقام پادشاهی انگلستان ثروتش را تثبیت 

کرد.
4 کُرنلیوس واندربیلت|   185 میلیارد دلار

این جناب واندربیلت با سرمایه گذاری در صنعت 
قایق های بخار شروع کرد، اما بعدا به این نتیجه رسید 
که نان در خط آهن است. تاریخ نشان داد که او درست 

فکر می کرد. 
5  آلان روفوس|  14۹ میلیارد 

این جناب آلان روفوس در زمان خود از متحدین 
ویلیام فاتح نفر سوم فهرست ثروتمندترین های جهان 
بود. بیشتر ثروت روفوس مربوط به عایدی زمین هایش 

بود که 250 هزار هکتار تخمین زده می شود. 
6  ویلیام دو وارن|  1۳4 میلیارد دلار 

دوک نرماندی که مهمترین افتخار زندگی اش 
شرکت در جنگ   هاستینگ بود نیز همانند آلان 
روفوس عمده ثروت خود را از املاک و زمین هایش در 

مناطق نورث فولک و یورکشایر به دست آورد.
7  جان جیکوب آستور|  121 میلیارد دلار 

اگر فکر می کنید تجارت پوست و خز کسی را 
میلیاردر نمی کند، باید بگوییم کاملا حق با شماست! 
جیکوب آستور هم زود به این نتیجه رسید و از 
تجارت خز وارد تجارت املاک شد و نهایتا در فهرست 

میلیاردرها جای گرفت. 
8  ریچارد فیزالان دهم|  1۰8 میلیارد دلار 

فرمانده نظامی انگلیسی و کُنت منطقه آروندل که 
در جنگ های استقلال اسکاتلند و جنگ های یکصد 
ساله برای بریتانیا جنگید، توانست از غنایم و زمین های 

غصب شده ثروتی افسانه ای برای خود تدارک ببیند.
9  استفان جرارد|  1۰5 میلیارد دلار

این آمریکایی - فرانسوی الاصل را باید یکی از 
چهره های موفق صنعت حمل ونقل به شمار آورد، البته 
او در برهه ای از عمر خود وارد صنعت بانکداری شد و 

ثروت خود را افزایش داد.
10  جان از منطقه گونت|  1۰1 میلیارد دلار 

جالب است بدانید این جناب جان از شخصیت های 
داستان های شکسپیر هم هست. او به لطف دارایی های 
به ارث رسیده از طرف پدرش جزو ثروتمندان تاریخ به 

شمار رفته و در فهرست ما جای گرفته است.
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بزرگترین تولیدکننده نمک

آمریکا با تولید 48 
میلیون تن نمک 
در سال، بزرگترین 
این  تولیدکننده 
محصول در جهان به شمار می رود. نمک خوراکی 
که از سدیم و کلر تشکیل شده  به شکل معدنی در 
ته نشین ها و رسوب ها همچین چین خوردگی ها 
وجود دارد که به شکل سنگ نمک استخراج 
می شود. همچنین در آب دریاها به مقدار فراوان 

وجود دارد که قابل برداشت است.

بزرگترین تولیدکننده انجیر

ترکیه با تولید 300 
هزار تن انجیر در سال، 
بزرگترین تولیدکننده 
این محصول در جهان 
به شمار می رود. انجیر را جزو میوه های مناطق 
نیمه گرم طبقه بندی کرده اند. در مصر از ۲۸۰۰ 
سال قبل از میلاد مسیح کاشت درخت انجیر 
مرسوم بوده . جالب است بدانید در حال حاضر 
بزرگ ترین انجیرستان دیم جهان در استان 

فارس و شهرستان استهبان قرار دارد.
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پیشگویی های محقق شده نوستراداموس کدامند!؟ )1(

از ترور کندی تا حمله به برج های دوقلو
پیشگوی بزرگ فرانسوی میشل دو نستردام یا آن طور که در افواه شهرت 
دارد نوستراداموس را کمتر کسی است که حداقل به اسم نشناسد. اما شاید 
همه ندانند که بخش اعظمی از وقایع 5 قرن اخیر توسط این عطار اهل ناحیه 
 Propheties پروانسِ فرانسه پیش بینی شده و در کتاب »پیشگویی ها« یا
در سال 1555 به ثبت رسیده است. پیشگویی های او که اغلب به شکل 
رباعی سروده شده به ۹65 عدد می رسد. در این مطلب برخی از مشهورترین 

پیشگویی های نوستراداموس را با شما مرور می کنیم.
پیش بینی حادثه 11سپتامبر 

این که آمریکا از پیشگویی های نوستراداموس برای انجام این حمله و 
سوء استفاده از تبعات آن بهره برده یا بن لادن و القاعده خود را با این پیشگویی 
هماهنگ کرده و بر اساس آن حمله را صورت داده اند، تئوری هایی اند که بعید 
است کسی را یارای ثابت کردنشان باشد. فعلا ما فرض را بر صحت پیشگویی 
عطار فرانسوی می گذاریم که در سال 1555 میلادی چنین نوشته بود: »آتش 
آتشفشانی از مرکز زمین باعث لرزش در اطراف شهر جدید خواهد شد، دو 
سنگ بزرگ جنگ را برای مدت طولانی برافروخته خواهد کرد، سپس 

Arethusa باعث قرمزی رودخانه جدید خواهد شد.«  
پیش بینی مرگ برادران کندی 

در این که خانواده کندی بدشانس ترین فامیل سرشناس روی کره زمین 
بودند کمتر کسی است که تردید داشته باشد. برادر بزرگتر جان اف کندی دو 
سال پس از ورود به کاخ سفید ترور شد. 5سال بعد  برادر کوچکتر یعنی رابرت 
کندی که در اندیشه مقام ریاست جمهوری بود در کالیفرنیا دچار سرنوشت 
برادرش شد. بیایید ببینیم نوستراداموس در این باره چه نوشته بود: »مرد 
بزرگ خواهد شد، در یک روز توسط صاعقه ای زده خواهد شد و مصیبتی وارد 
می شود، این اتفاقات بد قبلا هم پیشگویی شده بود یکی از آنها سقوطی در 

نیمه شب است.«  
پیش بینی انفجار بمب اتمی 

لطفا انتظار نداشته باشید که پیشگوی فرانسوی مثلا نوشته باشد: »در 
سال 1۹45 آمریکا نخستین بمب اتمی جهان را در هیروشیما منفجر کرده و 
بسیاری را از پای در خواهد آورد!« اغلب نوشته های نوستراداموس به رمز است 
و المان هایی در آنها به کار رفته است که با دقیق شدن روی آنها می توان کشف 
حقیقت کرد. او انفجار نخستین بمب اتمی را چنین پیش بینی کرده است: »در 
نزدیکی دروازه و در داخل شهرها دو تهدید وجود خواهد داشت که مانند آن 
تابه حال دیده نشده  است. قحطی مشابه زمان طاعون و چیزی شبیه فولاد که 
مردم را از بین خواهد برد و گریه هایی به درگاه خدای بزرگ برای تسکین آن 

درد که همه جا را فرا خواهد گرفت.«  
پیش بینی جنگ جهانی دوم 

جنگ جهانی دوم که خسارت بارترین جنگ دوران معاصر بود مستقیم و 
غیرمستقیم بیش از 70 میلیون نفر را به کام مرگ فرستاد. نوستراداموس در 
1555 میلادی وقوع این جنگ مهیب را چنین پیشگویی کرد: »از دو قاره 
بزرگ آسیا و آفریقا فراتر خواهد رفت از راین و دانوب پایین تر خواهد رفت و آنها 
خواهند گفت: آمده اند، گریه کنان و اشک ریزان از مالت به سمت سواحل مرزی 
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ماکت غول آسای نهنگ سفید در استودیو فیلم لندن، پشت صحنه فیلم »موبی دیک«  - 1956
167 سال پیش در چنین روزی )18 اکتبر 1851(، رمان »موبی دیک«، شاهکار ادبی هرمان ملویل نویسنده شهیر آمریکایی، در لندن منتشر شد. 105 سال بعد، در سال 1956 

جان هیوستن کارگردان آمریکایی »موبی دیک« را مقابل دوربین برد و نقش کاپیتان »ناخدا اهب« را به گریگوری پک داد. 

شکافتن یک تکه سنگ با چاقو و 
بیرون کشیدن گوشت و خون از دل آن را 
احتمالا در فیلم های علمی- تخیلی هم نتوان 
دید، اما خب وقوع چنین اتفاقی در عالم واقعیت 
کاملا محتمل است! چگونه؟ این مطلب را که تا 
به آخر بخوانید، متوجه منظورمان خواهید شد 
چون قصد داریم شما را با یکی از عجیب ترین 
مخلوقات جهان که در سواحل شیلی و پرو 
زندگی می کند، آشنا کنیم؛ مخلوقی که به 
آن  لقب »سنگ زنده« داده اند. نام علمی این 
موجود Pyura Chilensis است و در واقع 
جزو جانوران پوشش دار طبقه بندی می شود. 
وقتی با آن رو به رو می شوید، توده ای سنگی 
می بینید که هیچ تعجبی را در شما به وجود 

نمی آورد اما کافی است دل آن را بشکافید تا 
امعا و احشایش بیرون بریزد و اینجاست که 

متوجه می شوید با موجودی زنده 
مواجه هستید. روش تغذیه 

این موجود هم مثل ظاهر 
و باطنش عجیب و جالب 
توجه است. این جانور 
عجیب آب دریا را مکیده و 
موجودات ریز داخل آن را 

فیلتر کرده و می خورد. نکته 
جالب تر اینکه خون این موجود 

دریایی کاملا قرمز و حاوی مقادیر 
زیادی وانادیوم است. حالا وانادیوم چیست؟ 
یک کانی، یعنی ماده اصلی تشکیل دهنده 

سنگ ها! حالا بیایید راجع به جنسیت و نحوه 
تولید مثل این جانور جالب حرف بزنیم. این 
موجودات در ابتدای تولد همگی 
نر هستند اما در ادامه تبدیل 
به موجودی هرموفرودیت 
)نر و ماده همزمان( 
می شود. در واقع این 
موجود هنگام تولیدمثل 
اسپرم و تخمک های خود 
را همزمان فعال کرده و 
عمل لقاح انجام می شود. اما 
مورد آخر؛ مردم محلی این سنگ ها را 
شکار کرده و می خورند! طعم  آن  تلخ و مزه ای 

شبیه صابون دارد!

این سنگ ها را می شود کباب کرد و خورد!

دانستنی ها

پنجشنبه  26 مهر 1397 |  سال ششم |  شماره 1526
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96 سال پیش در چنین روزی، برابر بیست و ششم مهر 1301 خورشیدی، ابراهیم گلستان، نویسنده و سینماگر شهیر پرت

ایرانی در شیراز به دنیا آمد. »خشت و آینه« )۱۳۴۴( و »اسرار گنج دره جنی« )۱۳۵۰( آثار بلند کارنامه فیلمسازی 
گلستان را تشکیل می دهند. او در عرصه سینمای مستند هم آثاری چون »یک آتش« و »موج و مرجان و خارا« را مقابل 
دوربین برده است. گلستان از سال ۱۳۵۷ تا کنون در انگلستان زندگی می کند. فرزندان او کاوه و لیلی، همچون پدر از 
شهرت بی بهره نیستند. کاوه گلستان از جمله معروف ترین عکاسان خبری بود که سال ۲۰۰۳ در عراق بر اثر انفجار مین 

کشته شد. لیلی گلستان اما در ایران حضور دارد و به  عنوان مترجم، نویسنده و مسئول گالری گلستان فعالیت می کند.

زادروز 
ابراهیم 
گلستان

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟30 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بسیاری از داروهای مورد استفاده 
ضد  داروی  جمله  از  نسخه  بدون 
آنفلوآنزا  سرماخوردگی،  سرفه، 
ناخواسته  گیجی  باعث  زکام  و 
می شوند که ممکن است رانندگی 

را با مشکل روبه رو کند.
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